

# OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ

Olomoucká 27, 746 77 Opava

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: [podatelna@osoud.opa.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz), IDDS: g2xae8r

**NAŠE ZNAČKA:** 33 Si 14/2023

**VAŠE ZNAČKA:**

**VYŘIZUJE:** Radka Otípková

**DNE:** 2. února 2023

Vážená paní  
V. S.



## Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní S.,

k Vaší žádosti ze dne 20. ledna 2023 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, na základě které „žádáte:

- 1) O zaslání 3 (tří) Povolení o sledování osob a věcí podle § 158d odst. 3 trestního řádu vydaná soudcem zdejšího soudu v roce 2020 v agendě Nt, u nichž již došlo ke zrušení příslušného stupně utajení.
- 2) O zaslání 3 (tří) Příkazů k odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu podle § 88 odst. 1, 2 trestního řádu vydaných soudcem zdejšího soudu v roce 2020 v agendě Nt, u nichž došlo již ke zrušení příslušného stupně utajení.
- 3) Všechna výše požadovaná rozhodnutí zaslat v anonymizované verzi.
- 4) Kolik tzv. informačních dopisů podle § 88 odst. 8 trestního řádu bylo zdejším soudem zasláno oprávněným uživatelům za rok:
  - a) 2020
  - b) 2021
  - c) 2022
- 5) Kolika pravomocně skončených trestních věcí v agendě T na zdejším soudě se týkalo zaslání tzv. informačního dopisu podle § 88 odst. 8 trestního řádu za rok:
  - a) 2020
  - b) 2021
  - c) 2022
- 6) U kolika pravomocně skončených věcí v agendě T zdejší soud tzv. informační dopis (§ 88 trestního řádu) nezaslal uživateli z důvodu uvedeného v § 88 odst. 9 trestního řádu za rok:
  - a) 2020
  - b) 2021
  - c) 2022“,

sděluji, že této se **vyhovuje**.

K bodům 1 – 3 uvádím, že byla vybrána Vámi požadovaná rozhodnutí, byla provedena jejich anonymizace a tyto Vám v příloze zasílám.

K bodům 4 – 6 uvádím, že tyto údaje jsou obtížně zjistitelné, neboť zdejší soud nedisponuje žádnou statistikou, ve které by požadované údaje o počtu informačních dopisů evidoval, a tyto údaje se dále neevidují ani v rámci počítačového systému ISAS. Požádala jsem tedy o spolupráci vyšší soudní úřednice trestního oddělení zdejšího soudu, které zpracovávají porozsudkové referáty, v rámci kterých bývá v konkrétních případech informační dopis referován. Na základě jejich sdělení tedy k Vaším dotazům uvádím následující.

- 4) Kolik tzv. informačních dopisů podle § 88 odst. 8 trestního řádu bylo zdejším soudem zasláno oprávněným uživatelům za rok:

2020	0
2021	0
2022	0

- 5) Kolika pravomocně skončených trestních věcí v agendě T na zdejším soudě se týkalo zaslání tzv. informačního dopisu podle § 88 odst. 8 trestního řádu za rok:

2020	6
2021	6
2022	4

- 6) U kolika pravomocně skončených věcí v agendě T zdejší soud tzv. informační dopis (§ 88 trestního řádu) nezaslal uživateli z důvodu uvedeného v § 88 odst. 9 trestního řádu za rok:

2020	nelze zjistit
2021	nelze zjistit
2022	nelze zjistit

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

**Radka Otipková**

dozorčí úřednice a správkyňe aplikací  
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb.

Přílohy:

3 Povolení o sledování osob a věcí

3 Příkazů k odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu